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Zlecenie na zaopatrzenie w wyroby medyczne

2 minuty czytania

Do uzyskania refundacji kosztów na zakup wyrobów medycznych niezbędne jest Zlecenie na zaopatrzenie w wyroby
medyczne.

Zlecenie na wyroby medyczne wystawia najczęściej lekarz, ale też pielęgniarka, położna, fizjoterapeuta lub inne
osoby uprawnione. Obowiązuje specjalizacja, dlatego nie zawsze wystarczy zlecenie od lekarza podstawowej opieki
zdrowotnej. 

Zobacz, co musisz wiedzieć o zleceniu na zaopatrzenie w wyroby medyczne. 

Warto wiedzieć:

Zlecenie na zaopatrzenie w wyroby medyczne należy potwierdzić. Może to zrobić lekarz lub

inna osoba uprawniona do wystawienia zlecenia lub dowolny oddział NFZ (jeśli lekarz nie może

tego zrobić). Potwierdzenie można zrobić elektronicznie. Aktualne przepisy regulują drogę

elektroniczną, druki papierowe wychodzą z użycia.

Podczas wizyty lekarz lub pielęgniarka posiadająca uprawnienia wystawia zlecenie zgodne z

aktualnym wzorem, potwierdza je za pomocą platformy internetowej NFZ-u, drukuje, a

następnie potwierdza pieczątką oraz podpisem. W celu realizacji zlecenia należy udać się do

apteki lub sklepu medycznego.

Wyroby medyczne kupisz w sklepach medycznych i aptekach, które mają umowę z NFZ na

realizację zaopatrzenia w wyroby medyczne. Nie obowiązuje rejonizacja.

Jeżeli realizujesz zlecenie na wyrób medyczny wielorazowo musisz to zrobić w jednej

aptece/sklepie medycznym. Zlecenie zostaje w punkcie realizacji. Kolejna realizacja zlecenia na

zaopatrzenie w wyroby medyczne (w przypadku częściowej realizacji zlecenia) odbywa się

w tym samym miejscu, w którym została zrealizowana pierwszą część. Przy kolejnej realizacji

należy podać numer pierwotnie wystawionego zlecenia, numer PESEL lub datę urodzenia.

Wzór dokumentu znajdziesz na stronach internetowych wojewódzkich NFZ.

Wykaz refundowanych wyrobów medycznych, limit finansowania, wymaganą wysokość wkładu

własnego, uprawnienia i okres użytkowania znajdziesz na stronie Ministerstwa Zdrowia. 

UWAGA!

Zgodnie z komunikatem Ministra Zdrowia z dnia 23 czerwca 2023 r. od 1 października 2023 wchodzi w

życie obowiązek wystawiania zleceń w postaci elektronicznej, za pomocą:

http://stage.bliskochorego.pl/
https://www.bliskochorego.pl/eksperci/honorata-zentkowska.html
https://www.bliskochorego.pl/formalnosci/refundacja-wyrobow-medycznych.html
http://nfz-bydgoszcz.pl/artykul/21/2978/wyroby-medyczne-nowy-wzor-zlecenia-od-01-01-2020-r
https://www.gov.pl/web/zdrowie/wykaz-refundowanych-wyrobow-medycznych


Materiały zamieszczone w serwisie bliskochorego.pl są opracowane przez ekspertów z dziedziny opieki paliatywnej,
zgodnie z ich najlepszą wiedzą i doświadczeniem. Materiały te nie stanowią porady lekarskiej i psychologicznej, mają
wyłącznie charakter informacyjny i nie mogą zastąpić bezpośredniej konsultacji ze specjalistą. W razie konieczności
uzyskania pomocy medycznej należy zgłosić się do właściwego specjalisty. 

kwalifikowalnego podpisu elektronicznego

podpisu zaufanego

certyfikatu e-ZLA

Od tego dnia wystawianie zleceń na zaopatrzenie w wyroby medyczne w formie papierowej będzie

możliwe tylko i wyłącznie dwóch przypadkach:

braku dostępu do serwisów internetowych lub usług informatycznych NFZ

braku możliwości podpisania zlecenia kwalifikowanym popisem elektronicznym, podpisem

zaufanym lub certyfikatem e-ZLA
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